АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е27.03.2024 126-па__________________________ № _____поселок МедвенкаО внесении изменений в Порядок примененияк муниципальным служащим АдминистрацииМедвенского района Курской областивзысканий за несоблюдение ограничений изапретов, требований о предотвращении или обурегулировании конфликта интересов инеисполнение обязанностей, установленных вцелях противодействия коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальнойслужбе в Российской Федерации», Законом Курской области от 15.12.2023 №111-ЗКО «Овнесении изменения в часть 1 статьи 10.3Закона Курской области «О муниципальной службев Курской области», Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Внести в Порядок применения к муниципальным служащим АдминистрацииМедвенского района Курской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнениеобязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденныйпостановлением Администрации Медвенского района от 28.06.2012 №415 (с последующимиизменениями и дополнениями) следующие изменения:1) в пункте 1.2 после слов «трудовым законодательством» дополнить словами «, заисключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 2 марта 2007 года№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»»;2) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:«2.2. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдениеограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликтаинтересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другимифедеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдениетаких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностейпризнается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренномчастями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «Опротиводействии коррупции».»;3) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:«3.4. Взыскания, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Порядка, применяются непозднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальнымслужащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временнойнетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее

consultantplus://offline/ref=9608CBD82C9DFC6915EA68E6BE6D13E877F069A7F8EBAAC5978D5FCAEB8A7375412C558F296167C1EC621FE2D704F810E6260458F1430BN
consultantplus://offline/ref=9608CBD82C9DFC6915EA68E6BE6D13E877F069A7F8EBAAC5978D5FCAEB8A7375412C558F296E67C1EC621FE2D704F810E6260458F1430BN

трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки невключается время производства по уголовному делу.».2.Отделу по информационно-программному обеспечению управления по вопросамвнутренней политики, документообороту, кадрам и работе с обращениями гражданАдминистрации Медвенского района (Любимов С.П.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте муниципального района «Медвенский район» Курской области винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействиекоррупции».3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. первогозаместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаеву Н.Н.4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района В.В. Катунин